3

Муниципальное  бюджетное   общеобразовательное   учреждение

«Средняя   общеобразовательная школа №1»

ПРИКАЗ
	21
	мая
	20
	20
	г.
	№
	146/01-10

г. Реж

О поэтапном возобновлении деятельности образовательных организаций
В соответствии с Указами Президента РФ от 25.03.2020 № 206, от 02.04.2020 № 239, от 28.04.2020 № 294, от 11.05.2020 № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», письмом Роспотребнадзора от 08.05.2020 № 02/8900-2020-24 «О направлении рекомендаций по организации работы образовательных организаций», Министерства просвещения Российской Федерации от 12.05.2020 № ВБ-1007/03 «О поэтапном возобновлении деятельности образовательных организаций Поручение Правительства Российской Федерации от 29 апреля 2020 г. № ТГ-П8-17пр, пункт 2», Протокола заседания  оперативного штаба по предупреждению возникновения и распространения на территории Свердловской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) от 15.05.2020 № 25, Указом Губернатора от 18.05.2020 №246-УГ «О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 18 марта 2020 года № 100-УГ "О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)"», Решением муниципального штаба по предупреждению возникновения и распространения на территории Режевского городского округа новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) от 18.05.2020, приказом Управления образования Администрации Режевского городского округа от 06.04.2020 № 94/01-07 «Об организации обучения по программам общего, в том числе дошкольного и дополнительного образования с 6 апреля 2020 года до особого распоряжения» (с изменениями от 10.04.2020 № 97/01-07, от 30.04.2020 № 109/01-07, от 19.05.2020 № 119/01-07), планом поэтапного возобновления деятельности системы образования РГО, приказом Управления образования Администрации Режевского городского округа от 19 мая 2020 года №120/01-07 «О поэтапном возобновлении деятельности образовательной организации»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возобновить деятельность МБОУ СОШ №1 без присутствия обучающихся  с 19 мая 2020 года.
1.2. Обеспечить выход на работу всех работников МБОУ СОШ №1 с 19 мая 2020 года. Предусмотреть продолжение деятельности педагогическими работниками школы дистанционно вне стационарного рабочего места по согласованию в соответствии с календарным учебным графиком.
1.3. Пересмотреть графики очередных отпусков на 2020 год по согласованию с работниками.
1.4. Поручить работникам выполнение в течение установленной продолжительности рабочего дня наряду с работой, определенной трудовым договором, дополнительной другой работы, выходящей за рамки должностных обязанностей с их согласия.

1.5. Обеспечить проведение следующих мероприятий:

· организовать генеральную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств по вирусному режиму;

· организовать проверку эффективности работы вентиляционных систем, их ревизию и обеспечить, очистку или замену воздушных фильтров и фильтрующих элементов;

· расставить в административных помещениях, пищеблоке, санузлах и при входе в здание дозаторы с антисептическим средством для обработки рук, следить, чтобы они всегда были заполнены;

· контролировать качество уборки, дезинфекции проветривания помещений в соответствии с рекомендациями Роспотребнадзора.

· провести внеплановый инструктаж по охране труда со всеми работниками, вернувшимися на стационарные рабочие места;

· соблюдать социальное дистанцирование между стационарными рабочими местами;

· разместить на информационных стендах памятки о мерах профилактики вирусных заболеваний.

· производить медицинский осмотр работников на наличие заболеваний, измерять температуру два раза день. Фиксировать данные в журнале учета. Отстранять от нахождения на рабочем месте работников с повышенной температурой и признаками гриппа и ОРВИ;

· обеззараживать воздух в помещениях устройствами, разрешенными к использованию в присутствии людей (автономные или встроенные в систему вентиляции ультрафиолетовые, бактерицидные облучатели закрытого типа - рециркуляторы, установки обеззараживания воздуха на основе использования постоянных электрических полей, электростатических фильтров).

· подготовить дополнительные соглашения с дистанционными работниками, которые желают изменить рабочее место с дистанционного на стационарное.
1.6. Обязать работников, приступающих к обязанностям на стационарных рабочих местах:

· часто мыть руки с мылом и обрабатывать их кожными антисептиками;

· носить маски, соблюдая график их ношения;

· носить перчатки при нахождении вне стационарного рабочего места, при посещении мест общего пользования, в том числе, санитарных узлов, мест приема пищи, а также физического контакта с предметами, используемыми неограниченным кругом лиц, в том числе дверными ручками, поручнями, иными подобными предметами;

· соблюдать социальную дистанцию не менее 1,5 метров.

1.7. Организовать проведение педагогических советов по итогам 2019/2020 учебного года в режиме очно с соблюдением всех санитарно-эпидемиологических требований Роспотребнадзора: начальная школа-28.05.2020г 10.00, основная и средняя школа-28.05.2020г 11.00. Итоговые оценки выставить 27.05.2020 года. Подвести итоги выполнения рабочих программ по учебному предмету за год (в процентах, план/факт).
          1.8. Считать последним учебным днём 2019/2020 учебного года: для 1-х классов 22.05.2020 года, для 2-11 классов 29.05.2020 года.

Сроки летних каникул для 1-10 классов с 01.06.2020г по 31.08.2020г включительно, учебный год начать с 01.09.2020 года.

          1.9. Выдачу аттестатов об основном общем образовании начать с 08.06.2020г в соответствии с графиком с одновременной сдачей учебников (9 классы) с соблюдением требований социальной дистанции, наличии масок, перчаток и бахил.

График сдачи учебников и получения аттестатов сформировать классным руководителям 9-х классов (группы не более 5-ти человек с интервалом между группами 15-20 минут).

          1.10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                              О.А Кузьмин